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Непродовольственные товарыИндекс потребительских  цен Все товары

Базовый индекс потребительских цен Услуги Продовольственные товары

ИНДЕКСЫ ПОТРЕБИТЕЛЬСКИХ ЦЕН
октябрь 2023 г. в % к предыдущему месяцу

ИПЦ

Все товары

Продовольственные товары

Непродовольственные товары

Услуги

Базовый ИПЦ

101,5

101,5

101,8

100,5

101,2

102,0

100,1

99,8

100,2

100,3
100,1

100,1
100,3 100,3

100,4

100,4

101,3 101,9

101,8

100,8

100,2

100,8 101,2 101,0
100,4

100,5

99,2
100,0

100,3

101,1

101,9

101,5
101,4

100,3

101,2 101,7 101,5

100,6
100,6

98,4

99,8

99,8

100,9

101,9

102,0

99,8

100,1

100,1
100,1

99,9 100,0
100,2

101,2 100,4

101,5

101,7 101,9

100,5
100,1

100,4

102,9

101,0 100,2

100,6

100,4 100,6 100,3

100,5

100,0

100,6

101,2

ОКТЯБРЬ НОЯБРЬ ДЕКАБРЬ ЯНВАРЬ ФЕВРАЛЬ МАРТ АПРЕЛЬ МАЙ ИЮНЬ ИЮЛЬ АВГУСТ СЕНТЯБРЬ ОКТЯБРЬ

20232022
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101,48

101,35

101.06

101,04

100.92

100,83

100,67

100,46

Республика Дагестан

Ставропольский Край

Республика Ингушетия

Республика Северная

Осетия -Алания

Карачаево-Черкесская 

Республика

Российская Федерация

Чеченская республика

Кабардино-Балкарская 

Республика

ИНДЕКСЫ ПОТРЕБИТЕЛЬСКИХ ЦЕН ПО РЕГИОНАМ СКФО

в % к предыдущему месяцу

значение ИПЦ меньше, 

чем по России

значение ИПЦ больше, 

чем по России

2 субъектов СКФО 5субъект СКФО

107,10

106,74

105,96

105,66

105,51

105,47

104,81

104,19

в % к декабрю предыдущего года

2субъектов СКФО
значение ИПЦ меньше, 

чем по России

значение ИПЦ больше, 

чем по России

5субъекта СКФО

Республика Дагестан

Ставропольский Край

Кабардино-Балкарская 

Республика

Карачаево-Черкесская 

Республика

Республика Ингушетия

Российская Федерация

Республика Северная

Осетия -Алания

Чеченская республика

в октябре 2023 года

4
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ИНДЕКСЫ ЦЕН НА ОТДЕЛЬНЫЕ ГРУППЫ
И ВИДЫ ПРОДОВОЛЬСТВЕННЫХ ТОВАРОВ
октябрь 2023 г. в % к предыдущему месяцу

Продовольственные товары
102,0

109,0

117,0

99,1

99,6

Крупа и бобовые

102,4

Яйца куриные

Мясо и птица

Рыба и морепродукты пищевые

Хлеб и хлебобулочные изделия
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ИНДЕКСЫ ЦЕН НА ОТДЕЛЬНЫЕ ГРУППЫ
НЕПРОДОВОЛЬСТВЕННЫХ ТОВАРОВ
октябрь 2023 г. в % к предыдущему месяцу
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Непродовольственные товары

Строительные материалы

Обувь

Моющие и чистящие средства

100,5

101,7

100,0

100,8

100,2

101,6

Топливо моторное

Электротовары и другие бытовые приборы

Телерадиотовары

98,7
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ИНДЕКСЫ ЦЕН И ТАРИФОВ НА ОТДЕЛЬНЫЕ ГРУППЫ УСЛУГ
октябрь 2023 г. в % к предыдущему месяцу
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Услуги 101,2

100,0

103,5

101,3

99,5

88,0

Жилищные и коммунальные 

Пассажирского транспорта

Зарубежного туризма

Банков

Организаций культуры
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ИНДЕКСЫ ЦЕН НА ПЛОДООВОЩНУЮ ПРОДУКЦИЮ
октябрь 2023 г. в % к предыдущему месяцу
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Плодоовощная продукция,
включая картофель

Свекла столовая

Помидоры свежие

Капуста свежая

Яблоки

Бананы

101,8

127,6

124,3

100,5

98,7

90,0

89,3

Огурцы свежие
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СРЕДНИЕ ЦЕНЫ НА ПЛОДООВОЩНУЮ ПРОДУКЦИЮ
октябрь 2023 г., рублей за килограмм

Яблоки, кг 82,29

Лимоны, кг
172,46

Апельсины, кг
186,76

Груши, кг

179,07

Виноград, кг

135,04

Бананы, кг
152,78

Помидоры свежие , кг

446,09

Картофель, кг

Свекла столовая, кг

46,94

Морковь, кг

44,49

Капуста белокочанная свежая, кг
36,84

Огурцы свежие, кг
86,78

Лук репчатый 
28,46

Чеснок, кг
235,66

Зелень свежая, кг

261,91

Орехи

681,96

Сухофрукты, кг

105,09

31,53
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октябрь 2023 г. в % к предыдущему месяцу
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Медикаменты
100,9

108,2

105,7

102,3

98,0

93,9

92,7

108,2

105,7
104,8

103,1 102,8 102,3
100,9

98,6 98,0
96,6

93,9
92,7

ИНДЕКСЫ ЦЕН НА МЕДИКАМЕНТЫ

Корвалол, 25 мл

Метамизол натрия,  500 мг, 10 таблеток

Ксарелто, 20мг, 10 таблеток

Бисакодил, 5мг, 10 таблеток 

Аскорбиновая кислота, 50 мг, 100 драже

Поливитамины, 10 шт
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СРЕДНИЕ ЦЕНЫ НА МЕДИКАМЕНТЫ
октябрь 2023 года

14,68

96,05

192,96

1176,39

424,70

549,85

29,54

Панкреатин, 10 таблеток

35,37

10,47

Метамизол натрия , 500 мг, 10 таблеток

21,35

Поливитамины, 10 шт.

Левомеколь, мазь, 40 г

Ксарелто, 20 мг, 10 таблеток

Алмагель, суспензия, 200 мл

Бисакодил, 5 мг, 10 таблеток

Мирамистин, 0,01%, 150 мл

Корвалол, 25 мл

Ацетилсалициловая кислота, 500 мг, 10 таблеток
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101,8

101,2

100,8 100,8
100,6

100,3
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октябрь 2023 г. в % к предыдущему месяцу

Мыло 
туалетное

Мыло
хозяйственное

Моющие и чистящие 
средства

Дезинфицирующее 
средство для 
поверхностей

Порошок                     
стиральный

Жидкие чистящие и 
моющие средства

Моющие и чистящие средства

Жидкие чистящие и моющие средства

Порошок стиральный

Мыло туалетное

100,8

101,8

101,2

100,3

ИНДЕКСЫ ЦЕН НА МОЮЩИЕ И ЧИСТЯЩИЕ СРЕДСТВА

СРЕДНИЕ ЦЕНЫ НА МОЮЩИЕ 
И ЧИСТЯЩИЕ СРЕДСТВА

149,7750,18 44,33 205,23

100,8
Дезинфицирующее средство для поверхностей

Мыло хозяйственное

208,23

100,6
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октябрь 2023 г. в % к предыдущему месяцу

98,7

98,5

98,4

99,2

ИНДЕКСЫ ЦЕН НА ТОПЛИВО МОТОРНОЕ

Газовое моторное топливо

101,9
98,7 98,5 98,5 98,4 98,2

Газовое 

моторное 

топливо

Топливо 

моторное

Бензин 

автомобильный 

марки АИ-98 

Бензин 

автомобильный 

марки АИ-92

Дизельное 

топливо 

Бензин 

автомобильный 

марки АИ-95 

СРЕДНИЕ ЦЕНЫ 
НА ТОПЛИВО 
МОТОРНОЕ 26,90 70,01 55,86 67,46 60,72

Бензин автомобильный марки  АИ-98

Бензин автомобильный марки АИ-92

Бензин автомобильный марки  АИ-95

Дизельное топливо

101,9

98,5

Топливо моторное
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ИНДЕКСЫ ЦЕН НА УСЛУГИ БАНКОВ
октябрь 2023 г. в % к предыдущему месяцу

Плата за пользование 

потребительским кредитом

(процентная ставка 

в стоимостном выражении), 

руб.

Услуги банков Комиссия банка за перевод 

средств с карты на карту клиенту 

другого банка на территории 

России, услуга

Аренда индивидуального 

банковского сейфа, 

в расчете на месяц

Услуги банков

101,4

100,0

100,0

Плата за пользование потребительским кредитом
(процентная ставка в стоимостном выражении), руб.

Аренда индивидуального банковского 
сейфа, в расчете на месяц

Комиссия банка за перевод средств с карты на карту 
клиенту другого банка на территории России, услуга

101,4 101,3

100,0 100,0

СРЕДНИЕ 
ЦЕНЫ НА 
УСЛУГИ 
БАНКОВ 1 679,73153,8524 774,99

101,3


